un distinto e pronto affidamento da parte della Stazione Appaltante, trovando copertura finanziaria nel QE (punto 

B.8), come meglio specificato nella documentazione tecnica del DIP. 

L’esecuzione di tali indagini preliminari dovrà, pertanto, essere contenuta entro un tetto massimo di corrispettivo che 

non dovrà essere superiore a Euro 18.000,00 (diciottomila/00) iva inclusa (punto B.8 del QE). 

L’esito delle attività oggetto del Piano sarà trasmesso tempestivamente dalla Stazione Appaltante al Progettista, che 

nel termine di 5 giorni potrà esprimere le proprie osservazioni; decorso inutilmente detto termine i risultati delle

[...]

e quanto previsto nel DIP e nel Capitolato d’oneri, prevarrà quanto previsto nel presente documento.  

Il luogo di esecuzione dell’attività di progettazione sarà la sede dell’operatore economico. 

ARTICOLO 5 

IMPORTO 

L’importo dell’appalto è pari ad €  361.302,85 (trecentosessantunomilatrecentodue/85), oltre IVA e oneri di legge se 

dovuti, ripartito come nella tabella che segue: 

Tabella n. 2 

N. OGGETTO IMPORTI IN EURO 
RIBASSABILE/ 

NON RIBASSABILE 

1. PIANO DELLE INDAGINI € 2.000,00 RIBASSABILE 

2. 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
comprensiva del coordinamento

[...]

€ 329.302,85 RIBASSABILE 

3. 
SERVIZIO di pianificazione strategica 

di natura economico-culturale 
€ 30.000,00 RIBASSABILE 

IMPORTO TOTALE A BASE D’ASTA 
DELL’APPALTO [1+2+3] 

€ 361.302,85  

L’importo soggetto a ribasso è, pertanto, pari a € 361.302,85 (trecentosessantunomilatrecentodue/85) oltre IVA e 

oneri di legge se dovuti. 

Ai sensi dell’articolo 24, co. 8, del Codice dei Contratti, i compensi per l’attività di progettazione sono stati calcolati 

con riferimento al D.M. 17 giugno 2016, secondo il procedimento descritto nell’elaborato “Allegato A-CORRISPETTIVI”